PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2020 г.                                                                                   № 125/994
с. Курсавка
О форме списка избирателей для проведения голосования на выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года

На основании статьи 17 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 11 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О  выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», пункта 11 статьи 4 Закона Ставропольского края от 19 ноября 2003 г. № 42-кз «О системе избирательных комиссиях в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 5 марта 2020 г. № 110/954-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Андроповского муниципального округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Андроповского района», территориальная избирательная комиссия Андроповского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму списка избирателей для проведения голосования на   выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года (титульного и вкладного листов), согласно приложению 1.

2. Установить порядок использования второго экземпляра списка избирателей для проведения голосования на выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года, согласно приложению 2.
Председатель комиссии                                                             Т.Н. Щербакова
Секретарь комиссии                                                                  А.Н.Кристова

	Приложение 2
к  постановлению территориальной

избирательной комиссии

Андроповского района

от 18 августа 2020 г. № 125/994

 ПОРЯДОК

использования второго экземпляра списка избирателей для проведения голосования на выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года

Второй экземпляр списка избирателей, изготовленного для проведения голосования на выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года (далее - второй экземпляр списка избирателей), используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей на   выборах в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года (далее - первый экземпляр списка избирателей) в результате:

неосторожного непредумышленного обращения в ходе дополнительного уточнения и ознакомления с ним избирателей;

пожара, наводнения, иного стихийного бедствия;

кражи, террористического акта, иного противоправного действия.

При наступлении обстоятельств, указанных выше, участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью участковой избирательной комиссии.

Акт об утрате первого экземпляра списка избирателей составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр акта остается в участковой избирательной комиссии, а второй направляется в территориальную избирательную комиссию Андроповского района вместе с обращением участковой избирательной комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

На основании акта об утрате первого экземпляра списка избирателей и обращения участковой избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия Андроповского района принимает решение об использовании второго экземпляра списка избирателей для голосования на соответствующем избирательном участке.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем территориальной избирательной комиссии Андроповского района, заверяется печатью территориальной избирательной комиссии Андроповского района и по акту передается соответствующей участковой избирательной комиссии.

Далее порядок использования второго экземпляра списка избирателей аналогичен порядку использования первого экземпляра списка избирателей.

Секретарь комиссии                                                                      А.Н.Кристова